[image: image1.png]

Республика Алтай

Майминское сельское

поселение

Майминский сельский

Совет депутатов

Алтай Республика

Майманын муниципал

тöзöлмöзи

Маймадаты Jурт

депутаттар Соведи

Р Е Ш Е Н И Е

5-ой сессии

1-го созыва
№ 5-4                                                                                      «29» декабря 2015 г.
с.Майма

О внесении изменений в Решение сессии Майминского сельского Совета депутатов № 33-2 от 17.07.2015г. «Об утверждении порядка предоставления на территории МО «Майминское сельское поселение» бесплатно в собственность отдельным категориям граждан Российской Федерации земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»
В соответствии с Законом Республики Алтай от 10.11.2015 № 68-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай" Совет депутатов МО «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай I созыва РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение сессии Майминского сельского Совета депутатов № 33-2 от 17.07.2015г. «Об утверждении порядка предоставления на территории МО «Майминское сельское поселение» бесплатно в собственность отдельным категориям граждан Российской Федерации земельных участков для индивидуального жилищного строительства без проведения торгов»:
Слова: «В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Алтай от 01.08.2003 № 13-1 "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай", Законом Республики Алтай от 19.10.2011 № 61-РЗ "О порядке бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Республики Алтай", Законом Республики Алтай от 19.10.2011 N 60-РЗ "О внесении изменений в Закон Республики Алтай "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан в Республике Алтай", Законом Республики Алтай от 31.03.2015 N 12-РЗ "О преобразовании муниципальных образований на территории Майминского района Республики Алтай и о внесении изменений в Закон Республики Алтай "Об образовании муниципальных образований, наделении соответствующим статусом и установлении их границ", Совет депутатов МО «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай III созыва РЕШИЛ:» изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Законом Республики Алтай от 10.11.2015 № 68-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай", Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Законом, Законом Республики Алтай от 31.03.2015 N 12-РЗ "О преобразовании муниципальных образований на территории Майминского района Республики Алтай и о внесении изменений в Закон Республики Алтай "Об образовании муниципальных образований, наделении соответствующим статусом и установлении их границ", Совет депутатов МО «Майминское сельское поселение» Майминского района Республики Алтай III созыва РЕШИЛ:»

В п. 1.1. Порядка слова: «Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Алтай от 01.08.2003 № 13-1 "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан и юридических лиц на территории Республики Алтай", Законом Республики Алтай от 19.10.2011 № 61-РЗ "О порядке бесплатного предоставления земельных участков в собственность граждан, имеющих трех и более детей, на территории Республики Алтай", Законом Республики Алтай от 19.10.2011 N 60-РЗ "О внесении изменений в Закон Республики Алтай "О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан в Республике Алтай", Законом Республики Алтай от 31.03.2015 N 12-РЗ "О преобразовании муниципальных образований на территории Майминского района Республики Алтай и о внесении изменений в Закон Республики Алтай "Об образовании муниципальных образований, наделении соответствующим статусом и установлении их границ" заменить словами:

«Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законом Республики Алтай от 10.11.2015 № 68-РЗ "О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Алтай", Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Алтай от 31.03.2015 N 12-РЗ "О преобразовании муниципальных образований на территории Майминского района Республики Алтай и о внесении изменений в Закон Республики Алтай "Об образовании муниципальных образований, наделении соответствующим статусом и установлении их границ".

В п. 2.1. слова: «Правом на однократное бесплатное предоставление в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства обладают следующие категории граждан, не имевшие ранее в собственности или на ином праве земельных участков, для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства, постоянно проживающие на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение» заменить словами:

«Правом на однократное бесплатное предоставление в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства обладают следующие категории граждан, не имевшие ранее в собственности или на ином праве земельных участков, для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства, постоянно проживающие на территории муниципального образования «Майминское сельское поселение»

Исключить пункты 2.2., 2.3., 2.4., 2.5.;

Из п. 3.2. исключить слова: «- ходатайство Республиканской общественной организации ветеранов»

П. 3.5. дополнить словами: «- наличие на момент подачи заявления или ранее в собственности или на ином праве земельного участка, предоставленного в целях индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, или ведения личного подсобного хозяйства»;

В п. 3.6. слова: «- приобретение земельного участка в собственность либо на ином праве для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами:

«- приобретение земельного участка в собственность либо на ином праве для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»;

Слова: «- предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома (индивидуального жилищного строительства) или ведения личного подсобного хозяйства» заменить словами:

«- предоставления им в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления земельного участка для строительства жилого дома (индивидуального жилищного строительства), дачного строительства или ведения личного подсобного хозяйства»;

П. 3.6. дополнить словами:

«- смерть заявителя (за исключением случая смерти гражданина, входящего в категорию «многодетная семья», «молодая семья» или «семья, находящая детей-инвалидов» - право на бесплатное предоставление земельного участка сохраняется за вторым родителем»);

«- достижение возраста 35 лет граждан, относящихся к категории, указанной в подпункте 2.1.2.»;

Слова: «Решения о снятии с учета граждан выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке» заменить словами:
«Решения о снятии с учета граждан выдаются или направляются гражданам, в отношении которых приняты такие решения, не позднее чем через пять рабочих дней со дня принятия таких решений и могут быть обжалованы указанными гражданами в судебном порядке».

2. Данное Решение обнародовать в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на консультанта Администрации МО «Майминское сельское поселение» - Полтавскую Т.В.
Глава муниципального образования

«Майминское сельское поселение»                                         С.Л. Шеверев